



**Skolebestyrelsen
September 2016**

Udgiftsreducerende tiltag, der vedrører skoleområdet

nr	Forslag	Konsekvens	Indstilling
302	Afskaffelse af svømmeundervisning	Principielt er det forkert at nedlægge svømmeundervisningen. Vandaktiviteter er en del af videns- og færdighedsmål i folkeskolen. Vi kan dog godt støtte forslaget, idet der bruges meget tid på transport og ventetid.	Vi støtter afskaffelse af svømmeundervisningen
303	Justering af tildelingsmodellen	Dette forslag vil betyde en forringelse af undervisningen for den enkelte elev.	Vi støtter ikke forslaget
304	Færre ressourcer til efteruddannelse	Pædagoger og lærere har fortsat brug for efteruddannelse, da der er fortsat brug for at støtte op omkring inklusion i folkeskolen.	Vi støtter ikke forslaget
306	Ungdomsskolen. Reduktion i ledelse	Vi kan godt støtte op omkring reduktion/nedlæggelse af den afgået ungdomsskoleleder stilling, dog kan vi ikke støtte op omkring, reduktion af aktivitetstilskuddet til ungdomsskolen.	Vi støtter forslaget
307	Reduktion af ressourcer til læringsvejledere	Læringsvejlederne er nyuddannet. Det vil være forkert at nedprioritere deres virke i skolen	Vi støtter ikke forslaget
308	Reduktion af udviklingsforløb for ledere	Lederne er i dette år i gang med diplom i læringsledelse. Vi kan godt klare os med færre midler til udviklingsforløb i 2017.	Vi støtter forslaget
309	Forældrebetaling i SFO	Det kan betyde at flere forældre melder deres børn ud af SFO'en. Bestyrelsen synes allerede at betalingen til SFO er for dyr i forhold til længden af åbningstiden og kan frygte at flere vil melde deres børn ud af SFO. SFO er ikke et opbevaringstilbud, det bruges bestemt også i læring - socialt sammenhæng.	Vi støtter ikke forslaget
310	Kompagnon undervisning i 0.kl. afskaffes	Forringelse af musikundervisningen. Musik hjælper desuden i udvikling af bevægelse og kommunikation. Musik gør det også muligt for børn at lære hurtigere i andre områder af udvikling, såsom sprog og udenadslære.	Vi ønsker ikke forslaget
311	Tidlig overgang i SFO/skole	Vi skal være opmærksom på de fysiske lokaliteter	Vi støtter forslaget
406	Nesættelse af rengøringsniveau i SFO	Det er vigtigt at opretholde en ordentlig og god standard på rengøringen.	Vi støtter ikke forslaget